
   SUPLEMENTO    PORTO VELHO-RO, TERÇA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário: ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais -  Whisraniely Alves do Nascimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024/CPP/ALE/RO PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.023.000070/2024-20

A Superintendência de Compras e Licitações - SCL, por meio de seu Pregoeiro, designado através do ATO Nº 
2199/2024-SUP-RH/ALE/RO, torna público que se encontra autorizada a realização da licitação na modalidade 
de pregão, na forma eletrônica, obtido por meio do menor preço, com o método de disputa aberto, observando-
-se as disposições da em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e a Lei Complementar nº 123/06 e demais 
legislações vigentes.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO DE EVENTO PARA REALIZAÇÃO 
DO “NATAL DE PORTAS ABERTAS”, COM APRESENTAÇÕES DE SHOW MUSICAIS, PEÇAS TEATRAIS E 
OUTROS, INCLUINDO O SERVIÇO DE PRODUÇÃO, CURATORIA, PRODUÇÃO EXECUTIVA, LOGÍSTICA, 
COORDENAÇÃO E LOCAÇÃO DE INFLÁVEIS E BRINQUEDOS INFANTIS, ENTRE OUTROS, ELEMENTOS 
QUE COMPÕE A MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO, no valor estimado de R$ 1.487.193,66 
(um milhão, quatrocentos e oitenta e sete mil, cento e noventa e três reais e sessenta e seis centavos), a pedido da 
SECRETARIA DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO, para atender as necessidades da Assembleia Legislativa do 
Estado de Rondônia, conforme descrição detalhada no Anexo II –Termo de Referência..

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia: 29 de novembro de 2024, Hora: 09h00min.

CONSULTAS E EDITAL: http://transparencia.al.ro.leg.br - (Licitações); www.comprasnet.gov.br/; Esclarecimentos: 
cpl@ale.ro.gov.br; Telefone (0xx) 69-3218-1496

Porto Velho/RO, 12 de novembro de 2024.

Everton José dos Santos Filho 

Pregoeiro SCL/ALE/RO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

3298

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIII Nº 209



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 209 12/11/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
3299

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024/CPP/ALE/RO PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.023.000078/2024-96

A Superintendência de Compras e Licitações - SCL, por meio de seu Pregoeiro, designado através do ATO Nº 
2199/2024-SUP-RH/ALE/RO, torna público que se encontra autorizada a realização da licitação na modalidade 
de pregão, na forma eletrônica, obtido por meio do menor preço, com o método de disputa aberto, observan-
do-se as disposições da em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Estadual nº 28.874/2024 e a 
Lei Complementar nº 123/06 e demais legislações vigentes.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW 
PIROTÉCNICO COREOGRAFADO, COM FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO DE “BAIXO RUÍDO”, 
INCLUINDO ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO 
DE OBRA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO “NATAL DE PORTAS ABERTAS”, no valor es-
timado de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), a pedido da SECRETARIA DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO, para 
atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, conforme descrição detalhada no 
Anexo II – Termo de Referência..

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia: 29 de novembro de 2024, Hora: 11h00min.

CONSULTAS E EDITAL: http://transparencia.al.ro.leg.br - (Licitações); www.comprasnet.gov.br/; Esclarecimentos: 
cpl@ale.ro.gov.br; Telefone (0xx) 69-3218-1496

Porto Velho/RO, 12 de novembro de 2024.

Everton José dos Santos Filho 

Pregoeiro SCL/ALE/RO


		2024-11-12T23:41:34-0400
	Isabella Lopes de Souza




